TỈNH ỦY BÌNH PHƯỚC
BAN TUYÊN GIÁO

*
Số        -CV/BTGTU

V/v triển khai thực hiện Giải báo chí
toàn quốc về xây dựng Đảng

lần thứ VII - năm 2022

            ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
   Bình Phước, ngày       tháng      năm 2022

Kính gửi: - Các đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy,
- Các Ban Xây dựng Đảng Tỉnh ủy,
- Văn phòng Tỉnh ủy,
- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn,
- Các ban, sở, ngành, Mặt trận, đoàn thể tỉnh,
- Các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc,
- Đài PT - TH và Báo Bình Phước, Hội Nhà báo tỉnh,
- Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh Bình Phước.

Thực hiện Kế hoạch số 87-KH/TU ngày 31/5/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy “Tổ chức triển khai Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm
vàng) lần thứ VII - năm 2022”, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy triển khai thực hiện một
số nhiệm vụ như sau:

1. Tuyên  truyền để cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên,  nhà báo,
người dân biết, hưởng ứng, tham gia giải

- Tuyên truyền về Kế hoạch số 59-KH/BTCTW ngày 28/02/2022 của Ban
Tổ chức Trung ương, thể lệ giải (kèm theo Kế hoạch này), thời gian nhận tác phẩm
dự giải, kế hoạch này của Tỉnh ủy để cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, nhà
báo trong tỉnh, người dân biết, hưởng ứng và gửi tác phẩm tham gia giải.

- Sở Thông tin và Truyền thông theo chức năng, nhiệm vụ của mình, chỉ
đạo, định hướng tuyên truyền kế hoạch, thể lệ giải trên Trang thông tin điện tử,
trang facebook của cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh (từ nay đến hết
tháng 9/2022).

- Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước tuyên truyền kế hoạch,
thể lệ giải trên các kênh truyền thông của cơ quan.

2.  Về cung cấp thông tin cho Nhóm tác giả:  Kính đề nghị các đồng chí
Thường trực Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Tỉnh ủy viên; người đứng
đầu tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị các cấp; các ban, sở, ngành, Mặt trận, đoàn thể,
đơn vị, địa phương… quan tâm, tạo điều kiện, phối hợp, hỗ trợ  tham gia  trả lời
phỏng vấn, cho ý kiến chỉ đạo, cung cấp thông tin, tư liệu, hình ảnh về những vấn
đề liên quan đến nội dung trong đề tài của tác giả, Nhóm tác giả tham gia Giải Búa

2

Liềm vàng khi có đề nghị của Nhóm tác giả, cơ quan báo chí của tỉnh và các tổ
chức, cá nhân trong tỉnh thực hiện các tác phẩm báo chí để tham gia giải.

3. Về nội dung sáng tác: theo Kế hoạch số 87-KH/TU ngày 31/5/2022 của
Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

4. Về thành phần Nhóm tác giả: chọn những nhà báo giỏi có trình độ, năng
lực, tâm huyết, kinh nghiệm chuyên về xây dựng Đảng và các lĩnh vực liên quan
tham gia giải ở 04 loại hình báo chí (báo in, báo hình, báo nói, báo điện tử).

Giám đốc, Tổng Biên tập Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước
chủ trì, phối hợp, thống nhất với Tổng biên tập Tạp chí Văn nghệ Bình Phước, Chủ
tịch Hội Nhà báo tỉnh chọn, thành lập Nhóm tác giả (hoàn thành trước ngày
15/6/2022).

5. Thành lập Hội đồng tổ chức xét chọn tác phẩm của Nhóm tác giả

- Hội Nhà báo tỉnh ban hành Quyết định thành lập Hội đồng (hoàn thành
trước ngày 15/6/2022). Thành phần Hội đồng xét tác phẩm gồm có lãnh đạo Hội
Nhà báo tỉnh (Chủ tịch Hội đồng); các thành viên gồm đại diện lãnh đạo: Ban
Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Giám đốc và các phó Giám đốc phụ
trách nội dung của Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước; trưởng phòng
chuyên môn của các cơ quan: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Hội
Nhà báo tỉnh (Thư ký Hội đồng).

Hội đồng có trách nhiệm tổ chức góp ý, hoàn thiện tác phẩm của nhóm tác
giả theo đề xuất của Hội Nhà báo tỉnh; xét chọn tác phẩm chuyển Ban Tuyên giáo
Tỉnh ủy kiểm tra trước khi gửi tham gia giải ở Trung ương  (hoàn thành trước
ngày 15/10/2022).

- Hội Nhà báo tỉnh gửi hồ sơ dự giải về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trước ngày
20/10/2021.

Gửi kèm Kế hoạch số 87-KH/TU ngày 31/5/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy “Tổ chức triển khai Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm
vàng) lần thứ VII - năm 2022”.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,
- Tạp chí Xây dựng Đảng, Ban Tổ chức Trung ương,
- Lãnh đạo BTGTU,
- Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy,
- Lưu BTGTU.

K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Mạc Đình Huấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-05T14:53:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Mạc Đình Huấn<huanmd.btg@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-06T07:55:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Tuyên giáo<btgtuqtc1@btgtu> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-06T07:56:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Tuyên giáo<btgtuqtc1@btgtu> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-06T07:56:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Tuyên giáo<btgtuqtc1@btgtu> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-06T07:56:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Tuyên giáo<btgtuqtc1@btgtu> đã ký lên văn bản này!